
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/08/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 80

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10281 del 22/08/2019

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI FUNZIONI DI DIRIGENTE GENERALE VICARIO 
DEL DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI AL DIRIGENTE DI SETTORE GIULIO 
OLIVERIO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:
- la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della giunta regionale  
e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1, comma 3;
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i.;
- il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di  
controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stata confermata la validità transitoria degli incarichi  
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti;
- la D.G.R. n. 135 del 19.04.2018 con la quale si è volta a garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa 
della Giunta Regionale - Approvazione Modifiche ed integrazioni al regolamento regionale n. 16 del 23 dicembre  
2015 e s.m.i.;
- la D.G.R. del 15.02.2019 n. 63, recante ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale-Approvazione  
(...)”, che prevede la revoca della D.G.R. 541/2015 e ss.mm.ii. e dei rispettivi provvedimenti attuativi e dispone,  
conseguentemente, la rideterminazione della nuova struttura organizzativa dei Dipartimenti e dei Settori;
- il  Decreto n.  2857 del  08.03.2019 del  dipartimento Urbanistica e Beni  Culturali  con oggetto:  “conferimento 
incarichi temporanei di reggenza ai dirigenti del dipartimento Urbanistica e Beni Culturali ed assegnazione obiettivi  
anno 2019”;
- il  Decreto n. 3292 del 18.03.2019 del dipartimento Urbanistica e Beni Culturali  con oggetto:  organizzazione 
interna del dipartimento Urbanistica e Beni Culturali adempimenti previsti dalla D.G.R. n. 63 del 19 febbraio 2019  
di modifiche alla struttura organizzativa della giunta regionale;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 227 del 06/06/2019 con la quale l’arch. Domenicantonio Schiava è stato 
individuato come Dirigente Generale del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 85 del 24.06.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali” all’arch. Domenicantonio Schiava;
Visto l’art. 32, comma 1, della legge regionale n. 7 del 1996 e ss. int. e mod., il quale dispone che in caso di  
assenza od impedimento del  dirigente  preposto ad un Dipartimento le  funzioni  vicarie  vengono esercitate,  su  
designazione del dirigente medesimo, da un dirigente di Settore appartenente al Dipartimento;
Ravvisata l’esigenza, al fine di assicurare continuità e garantire la piena operatività del Dipartimento “Urbanistica 
e Beni Culturali”, in caso di assenza o impedimento del Dirigente Generale, è opportuno conferire, ai sensi dell’art.  
32, comma 1, della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, e ss.mm.ii., le funzioni di Dirigente Generale Vicario ad 
un Dirigente di Settore del Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali;
Considerato  che  l’avv. Giulio  Oliverio,  Dirigente  del Settore  denominato:  “QTRP  -  Osservatorio  delle 
trasformazioni e del paesaggio, politiche territoriali e centro cartografico regionale”, è in possesso dei requisiti,  
della professionalità e dell’esperienza necessarie per ricoprire le funzioni vicarie in assenza o impedimento del  
Dirigente Generale;
Ritenuto opportuno,  di  dover conferire,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 1 della citata L.R. n.  7/1996 e s.m.i.,  le  
funzioni di Dirigente Generale Vicario del Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali al dirigente Giulio Oliverio, al  
fine  di  assicurare  la  funzionalità  e  garantire  la  piena  operatività  del  Dipartimento,  in  caso  di  assenza  od 
impedimento del Dirigente Generale arch. Domenicantonio Schiava;
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennale della 
Regione Calabria;
Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del 
presente atto;

D E C R E T A
 
Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati e confermati:
 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1)  di conferire, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L.R. n. 7/96 e ss.mm.ii., le funzioni di Dirigente Generale  
Vicario del Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali al Dirigente di Settore Giulio Oliverio;
2) di stabilire che il presente provvedimento ha durata dalla adozione del presente atto e fino al 30/11/2019, salvo 
nuove e diverse disposizioni da adottarsi con apposito provvedimento del Dirigente Generale;
3) di impegnarsi a comunicare con immediatezza e con ogni mezzo alla Giunta regionale e al Vicario l’insorgenza 
di ogni evento di assenza e/o impedimento che determina l’attivazione delle funzioni vicarie;
4) di notificare il presente provvedimento alla Giunta regionale, al Dirigente interessato, ai Dirigenti dei Settori del 
Dipartimento Urbanistica e Beni Culturali nonché al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane ed al Dirigente 
responsabile della Prevenzione della Corruzione, ciascuno per i consequenziali adempimenti di competenza;
4) di disporre la pubblicazione del presente decreto in formato aperto sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle  
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
SCHIAVA DOMENICANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


